
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

 
Direzione generale  
Corpo forestale e di vigilanza ambientale 
Servizio affari generali, personale ed economato 

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568 
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www.regione.sardegna.it       www.sardegnaambiente.it/corpoforestale 1/3 

POS.       I.4.3  - II.5.3      

 
Oggetto:  CIG. 8063771257 – RDO 344544 - procedura negoziata per la ripetizione di servizi di 

manutenzione mezzi in dotazione alla BLON Sant’Antioco   – aggiudicazione ditta 
Sa.C.I.R.N.   

 

VISTO lo statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n.  31 del 13.11.1998; 

VISTO il D.LGS 118/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni; 

VISTO il D.lgs  n. 50 del 18 aprile 2016, recante il codice dei contratti pubblici; 

VISTA la L.R. 8 del 13.03.2018 recante “nuove norme in materia di contrati pubblici di 

lavori, servizi e forniture 

VISTA la L.R. n.  48  del 28.12.2018  recante “legge di stabilità 2019”  

VISTA la L.R. n. 49 del 28.12.2018 recante  “bilancio di previsione triennale 2019-

2021”  

VISTO                Il Decreto AAGG n. 69 prot. 24775 del 09.07.2019  con il  quale sono state 

conferite le funzioni di direttore del Servizio affari generali, personale ed 

economato presso la Direzione generale del Corpo Forestale e di vigilanza 

ambientale alla  Dott.ssa Stefania Murranca; 

VISTA la determinazione a contrarre n. 3791 prot. 70107  del 11.10.2019 con la quale  

è stato disposto di procedere, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D.lgs 50/2016, 

mediante procedura negoziata per la ripetizione dei servizi analoghi previsti dal 

contratto rep. 9 prot. 6287 stipulato in data 30.01.2017 con la ditta Sa.C.I.R.N. 

SRL per la manutenzione delle imbarcazioni del CFVA in carico alle BLON di 

Sant’Antioco;  

Siglato da: BRUNELLA SIRIGU

Prot. N. 80409 del 19/11/2019
Determinazione N.4470



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

 
Direzione generale  
Corpo forestale e di vigilanza ambientale                                                                               
Servizio affari generali, personale ed economato                                                           

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568 
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www.regione.sardegna.it       www.sardegnaambiente.it/corpoforestale 

  2/3 

 

VISTI gli atti della  RDO n. 344544, pubblicata  in data 16.10.2019  su Sardegna CAT; 

VISTO il verbale della seduta pubblica datato 28.10.2019, con il quale il seggio di gara, 

da atto delle operazioni effettate sul sistema di Sardegna CAT per l’apertura 

dell’offerta della ditta Sa.C.I.R.N. SRL; 

 

ACCERTATO che dal suddetto verbale risulta: 

• la conformità della documentazione amministrativa, atteso che la ditta 

Sa.C.I.R.N. SRL ha presentato la documentazione richiesta attestando il 

possesso dei requisiti necessari a trattare con la pubblica amministrazione; 

• la conformità dell’offerta economica, atteso che  la ditta Sa.C.I.R.N. SRL ha 

allegato la documentazione richiesta;  l’offerta complessiva presentata per 

tutte le manutenzioni indicate fino al 31.05.2022 risulta pari a € 80.494,00 

oltre IVA , ed a  € 30,00 oltre IVA quale costo orario da applicarsi in caso di 

manutenzioni straordinarie; 

  

ACCERTATO che la medesima ditta in data 13.09.2019 è risultata aggiudicataria della RDO 

340379 e pertanto in tale occasione sono stati effettuati con esito positivo i 

seguenti controlli sulle dichiarazioni rese:  

• acquisizione certificato casellario per gli amministratori,  

• certificato cancelleria fallimentare 

• certificazione ufficio competente per regolarità adempimenti L. 68/1999 

• certificato CCIAA 

• verifica casellario ANAC  

• certificazione agenzia delle entrate 

• richiesta DURC per regolarità contributiva  

• acquisizione fatture per requisiti di capacità tecnica professionale  

 

CONSIDERATO il poco tempo trascorso dalla ricezione delle verifiche effettuate, non è 

opportuno procedere con nuove verifiche; 

Siglato da: BRUNELLA SIRIGU

Prot. N. 80409 del 19/11/2019
Determinazione N.4470



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

 
Direzione generale  
Corpo forestale e di vigilanza ambientale                                                                               
Servizio affari generali, personale ed economato                                                           

Via Biasi, 7   09131 Cagliari (Italia)      tel. +39 070 6066531      fax +39 070 606 6568 
Email:  cfva.aagg@regione.sardegna.it       www.regione.sardegna.it       www.sardegnaambiente.it/corpoforestale 

  3/3 

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione della procedura negoziata  RDO n. 344544, per 

la ripetizione dei servizi analoghi relativi alla manutenzione ordinaria e 

straordinaria dei mezzi navali in carico alla BLON di sant’Antioco; 

SI DICHIARA         di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/90 

e degli artt. 14/15 del codice di comportamento. 

DETERMINA 

ART. 1 sono approvate le procedure di espletamento della procedura negoziata RDO 

344544, per la ripetizione dei servizi analoghi relativi alla manutenzione 

ordinaria e straordinaria dei mezzi navali in carico alla BLON di Sant’Antioco 

fino al 31.05.2022; 

ART. 2 e’ aggiudicata, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D.lgs 50/2016, la procedura 

negoziata RDO 344544 in favore della ditta  Sa.C.I.R.N. SRL  per l'importo 

complessivo di € 80.494,00 oltre IVA per le manutenzioni ordinarie programmate 

come da calendario allegato alla RDO,  ed € 30,00 quale costo orario da 

applicarsi in caso di manutenzioni straordinarie.  

  La presente determinazione è trasmessa all’Assessore della difesa dell’ambiente. 

Il Direttore del Servizio 

 Dott.ssa Stefania Murranca 
BS 

 

Siglato da: BRUNELLA SIRIGU

Prot. N. 80409 del 19/11/2019
Determinazione N.4470



Firmato digitalmente da

STEFANIA
MURRANCA

Prot. N. 80409 del 19/11/2019
Determinazione N.4470


		2019-11-19T11:32:41+0100
	Stefania Murranca




